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ANEXO il
PRESTACAO DE CONTAS - RELATORIO DE VIAGEM
REQUERIMENTO DE DIARAIS N. 184/2025

Servidora : Aparecida de Souza Gomes

Cargo : Secretdria Parlamentar

1. Introducdo e Finalidade

A solicitagdo de 2 % ( duas didrias e meia) foi formalizada por meio do Requerimento de Concessdao
de Didrias n.2 184/2025. A finalidade do deslocamento foi a participagdo na Solenidade de Entrega
do Certificado de Reconhecimento de Qualidade em Transparéncia Publica, realizada no dia 10 de
dezembro de 2025, com inicio as 8h (credenciamento), no Auditorio da Escola Superior de Contas,

anexo ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (TCE/MT), em Cuiaba.

O evento ocorreu ate as 12 horas, integrou o calendério oficial do Programa Nacional de
Transparéncia Publica (PNTP), responsavel por avaliar os portais institucionais de érgdos publicos de
todo o pais, destacando boas praticas de transparéncia ativa e gestdo da informagéo.

2. Objetivos do Evento e Justificativa

08/12/2025 as 19 horas sai de Juina, dia, 6nibus viacdo Juina . A viagem foi executada conforme
planejado.

Dia a 9/12/2025 - terca-feira,

dia 9/12/2025- terga-feira eu cheguei na Rodovidria de Cuiaba as 5h45 do e fui direto para Hotel
Paiaguas . As 6h horas fiz check-in;

Das 8 horas as 17h45, do apto 530 do Hotel Paiaguas ,trabalhei home office, digitei a prestacao
de contas de diarias de 9 ( nove) vereadores que viajaram para Brasilia nos periodos abaixo
descritos:

e De 30/11a4/12 —Irineu Locatelli, Vanderlei Bernardes Prestes e Vitor Gabriel Santos Souza

—deslocamento de veiculo oficial da Camara Municipal .
e De 19/12 a 4/12 — Ailton Barbosa, Alessandra Maldonado, Antdnio José da Silva. Fabiano
Aurélio Ribeiro, Luiza Monteiro Boer e Vanderlei Monteiro, deslocamento de avido.

Sair um dia antes possibilitou que eu procedesse a confecgdo dos relatorios nos prazos legais .
Outrossim, atendi varias demandas de vereadores, via whatssap e também reforcei as agendas de
compromissos dos mesmos .

As 7h15, nos dirigimos para Auditério do Tribunal de contas, realizamos o credenciamento e
participamos da cerimonia de entrega do selo transparéncia publica. O evento encerrou as 12 horas.
A Camara Municipal de Juina foi agraciada com o Selo Diamante de Transparéncia Publica 2025, a

mais elevada classificacdo conferida pelo programa. Este reconhecimento evidencia o
comprometimento institucional com a publicidade dos atos oficiais e com a manuten¢do de um

portal de transparéncia completo, atualizado e acessivel.

A comitiva oficial que representou o Poder Legislativo Municipal foi composta pelos seguintes

membros:
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e Aelcio Moreira — Presidente da Camara

e Gilvania Dutra — Controladora Interna

» Aparecida Gomes — Secretaria Parlamentar
3. Informacgdes Adicionais (Requisitos e Despesas)

e Didrias recebidas: 3 (trés ).

e Descricdo das despesas:

e As didrias foram aplicadas de forma regular e responsdvel, cobrindo despesas de
deslocamento urbano, alimentagdo e hospedagem durante o periodo da missdo oficial. Ndo
houve gastos adicionais que extrapolassem o valor concedido. '

4. Conclusdo e Anexos

A participagdo na solenidade representou relevante oportunidade de reforcar praticas de
transparéncia e de valorizagdo da gestdo publica responsavel.

O Presidente da Camara, Aelcio Moreira, e todos os servidores integrantes da comitiva destacaram
que o recebimento do Selo Diamante simboliza o resultado do trabalho coletivo, planejamento
institucional e dedicacdo das equipes administrativa, legislativa e de controle interno.

A presente prestacdo de contas segue acompanhada dos documentos comprobatérios:
e Certificado de participacdo no evento ( ainda ndo disponivel ver print)
e Passagem utilizadas (ida).

» Copia do bilhete de passagem n2000335904 nio utilizada ( voltei de carona com equipe de
servidores da Prefeitura de Castanheira

Percurso realizado: Juina / Cuiaba
Meio de transporte utilizado: ONIBUS

Data Hora
Saida da sede: 08/12/2025 segunda-feira 19 horas
Retorno a sede: 10/12/2025 quarta-feira 13 horas
Chegada a sede: 10/12/2025 quarta-feira 21h45min

Descrigdo das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo para
pagamento de despesa de deslocamento urbago, limentacdo e hospedagem

Quantidade de didrias recebidas: 2 % - ( duad didtias e meia }< devolvi meia diaria ndo utilizada

Juina/MT, 15 de dezembro de 2025.

Aelcio Moreira de Oliveira
Vereador

APROVO
Juina/MT 15/12/2025
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GABINETE DO CONSELHEIRO ANTONIO JOAQUIM MORAES
RODRIGUES NETO

ITribunal de Contas Telefone(s): 3613-7531 / 37534
Mato Grosso

e-mail: gab.ajoaquim@tce.mt.gov.br

(Oficio Circular n° |:| 8/2025/GAB-AJ ?;E
Cuiaba-MT, 07 de novembro de R¥S

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso
Cuiaba — MT

ASSUNTO : CONVITE - Solenidade de Entrega de Certificado de Reconhecimento de
Qualidade em Transparéncia Publica

Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

O Tribunal de Contas de Mato Grosso tem a satisfacdo de convidar sua
instituicdo para a solenidade de entrega do certificado de reconhecimento da qualidade em
transparéncia publica, concedida com base na avaliagéo realizada pelo Programa Nacional de
Transparéncia Publica (PNTP) — iniciativa da Atricon em parceria com os Tribunais de Contas

de todo pais.

O evento ocorrera no dia 10 de dezembro de 2025, a partir das 8h, no Auditério
da Escola Superior de Contas — anexo ao TCE/MT. Na ocasido, serdo entregues os Selos de
Transparéncia Publica 2025, nas categorias Diamante, Ouro e Prata, reconhecendo os entes
publicos que se destacaram pela exceléncia em transparéncia.

O TCE-MT agradece e parabeniza sua instituicio pela participagédo no quarto
ciclo do PNTP, com destaque especial para o trabalho da Unidade de Controle Interno, motivo
pelo qual recomenda-se também sua participacéo na solicidade.

Para confirmar presenca, pedimos que realize sua inscricdo pelo link:
https://aluno.tce.mt.gov.br/frequencia-inscricao/794 .

Mais do que um certificado técnico, essa conquista celebra o compromisso
conjunto entre 0s 6rgdos de controle e as instituicdes publicas com a integridade, a
responsabilidade e o respeito ao cidadio.

Contamos com sua presencal!

(assinatura digital)*
Conselheiro ANTONIO JOAQUIM
Supervisor do PNTP

(assinatura digital)?

Conselheiro SERGIO RICARDO
Conselheiro Presidente
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.. DIAMANTE

MESA DE HONRA

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Governo do Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso

Ministério Publico do Estado de Mato Grosso

Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Cuiaba (OURO)

INIO|UNDRJWIN | ==

Prefeitura Municipal de Varzea Grande

) RHE iR M
SQUERDA (FRENTE PULPITO)
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12 FILEIRA 12 FILEIRA
1 |Prefeitura Municipal de Boa Esperanca do Norte 9 |Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde
2 |Prefeitura Municipal de Campo Verde 10 |Prefeitura Municipal de Nova Ubirata
3 |Prefeitura Municipal de Campos de Jtlio 11 |Prefeitura Municipal de Nova Xavantina
4 |Prefeitura Municipal de Colider 12 |Prefeitura Municipal de Paranaita
5 |Prefeitura Municipal de Figueirdpolis D'Oeste 13 |Prefeitura Municipal de Reserva do Cabacal
6 |Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte 14 |Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Cipa
7 |Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde 15 |Prefeitura Municipal de Sinop
8 |Prefeitura Municipal de Nobres 16 |Prefeitura Municipal de Sorriso
22 FILEIRA 22 FILEIRA
‘17 [Prefeitura Municipal de Tangara da Serra 25 |Camara Municipal de Conquista D'Oeste
18 |Prefeitura Municipal de Tapurah 26 |Camara Municipal de Curvelandia
19 |Camara Municipal de Alta Floresta 27 |Camara Municipal de Diamantino
20 |Camara Municipal de Apiacds 28 (Camara Municipal de Ipiranga do Norte
21 |Camara Municipal de Aripuana 29 |Cdmara Municipal de Itatba
22 |Camara Municipal de Caceres 30 |Camara Municipal de Jaciara
23 |Camara Municipal de Campo Verde 31 |Camara Municipal de Juina X
24 |Camara Municipal de Colider 32 |Camara Municipal de Juscimeira
32 FILEIRA 32 FILEIRA
33 |Camara Municipal de Lucas do Rio Verde 41 |Cdmara Municipal de Sdo José dos Quatro Marcos
34 {Camara Municipal de Matupa 42 |Camara Municipal de S0 Pedro da Cipa
35 |Camara Municipal de Nova Olimpia 43 [Camara Municipal de Sapezal
36 |Camara Municipal de Nova Xavantina 44 |Camara Municipal de Sinop
37 |Camara Municipal de Paranaita 45 |Camara Municipal de Tangara da Serra
38 [Camara Municipal de Pontes e Lacerda 46 |Camara Municipal de Tapurah
L39 Camara Municipal de Rondondpolis 47 |Camara Municipal de Terra Nova do Norte
40 |Camara Municipal de Santa Rita do Trivelato
OURO
ESQUERDA (FRENTE PflLPlTO) DIREITA
42 FILEIRA 42 FILEIRA
48 |MTI - Empresa Mato-Grossense de Tec. da Informaciio 56 |Prefeitura Municipal de Curveldndia
49 |MT Fomento 57 |Prefeitura Municipal de Dom Aquino




50 |Prefeitura Municipal de Alto Araguaia 58 |Prefeitura Municipal de Jaciara
51 |Prefeitura Municipal de Aripuana 59 |Prefeitura Municipal de Jauru S
52 |Prefeitura Municipal de Barra do Bugres 60 |Prefeitura Municipal de Juruena 93
53 |Prefeitura Municipal de Caceres 61 |Prefeitura Municipal de Juscimeira .
54 |Prefeitura Municipal de Claudia 62 |Prefeitura Municipal de Matupa &0
55 |Prefeitura Municipal de Cotriguacu 63 |Prefeitura Municipal de Nortelandia

52 FILEIRA

52 FILEIRA

64 |Prefeitura Municipal de Nova Maringa 72 |Prefeitura Municipal de Santa Carmem

65 |Prefeitura Municipal de Nova Nazaré 73 |Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato
66 |Prefeitura Municipal de Nova Olimpia 74 |Prefeitura Municipal de S&o José dos Quatro Marcos
67 |Prefeitura Municipal de Novo S3o Joaquim 75 |Prefeitura Municipal de Sapezal

68 |Prefeitura Municipal de Porto Estrela 76 |Prefeitura Municipal de Vale de Sdo Domingos
69 |Prefeitura Municipal de Rio Branco 77 |Prefeitura Municipal de Vila Rica

70 |Prefeitura Municipal de Rondondpolis 78 |Camara Municipal de Alto Araguaia

71

Prefeitura Municipal de Rosario Oeste

79

Camara Municipal de Alto Paraguai

62 FILEIRA

62 FILEIRA

Camara Municipal de Nova Monte Verde

80 |Camara Municipal de Araputanga 88

81 |Camara Municipal de Campo Novo do Parecis 89 |Camara Municipal de Pedra Preta

82 |Camara Municipal de Campos de Julio 90 |Camara Municipal de Peixoto de Azevedo
83 |Camara Municipal de Claudia 91 |Camara Municipal de Santa Carmem

84 |Camara Municipal de Cuiaba 92 |Camara Municipal de Sdo José do Rio Claro
85 |Camara Municipal de Jauru 93 |Camara Municipal de Vale de Sdo Domingos
86 |Camara Municipal de Juara 94 |Camara Municipal de Vila Rica

87 |Camara Municipal de Nova Bandeirantes

PRATA
ESQUERDA (FRENTE PULPITO) DIREITA

72 FILEIRA 72 FILEIRA
95 |Prefeitura Municipal de Alta Floresta 103 |Prefeitura Municipal de Juina
96 |Prefeitura Municipal de Araputanga 104 |Prefeitura Municipal de Luciara
97 |Prefeitura Municipal de Brasnorte 105 |Prefeitura Municipal de Nova Guarita
98 |Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis 106 |Prefeitura Municipal de Nova Mariléndia
99 |Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte 107 |Prefeitura Municipal de Nova Mutum
100 |Prefeitura Municipal de Castanheira 108 |Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena
101 [Prefeitura Municipal de Itanhanga 109 |Prefeitura Municipal de Santo Afonso
102 |Prefeitura Municipal de Juara 110 [Prefeitura Municipal de S&o José do Povo

82 FILEIRA 82 FILEIRA
111 |Camara Municipal de Alto Gargas 114 |Cadmara Municipal de Nova Marilandia
112 |Camara Municipal de Guiratinga 115 |Camara Municipal de Nova Mutum
113 |Camara Municipal de Nova Guarita 116 |Camara Municipal de Sorriso ‘




Camara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

ANEXO: Certificacdo de Participacdo
Prestac¢do de contas
Requerimento de Didrias n° 184/2025
Secretaria Parlamentar: Aparecida de Souza Gomes

Ainda ndo esta disponivel
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OlG APARECIDA DE SOUZA GOMES,

sefa bem-vinda(a) & sua jomada de transiommagio pelo conbgcimento.

Meus Cursos

Utimos 80 Dias

Avallagto de Cortitl

Capoctogto Descrigto Turra Infcio Término Shuopso Reogoo
SOLENIDADE DE. Solenidade de
ENTREGA DE Entrego de
CERTIFICADO DE Certificado de
heilicle AUDITORIO DA ESCOLA SUPERIOR DE
RECONHECIMENTO DE CONTAS Reconhecimento de 10/12/2025 W0H2f2025 £m Andomento o Indisporivel
QUALIDADE EM Qualidade em Indisponivel
TRANSPARENCIA Transpaéncia
PUBLICA - 2025 Pablica - 2025
| sEMNARI . (
i ARIORE. EM CASO DE DUVIDAS, ENTRE EM SELANARO DF
| POLMICAS PUBLICAS POLINCAS PUBLICAS
H CONTATO COM A ESCOLA SUPERIOR DE
| DEENFRENTAMENTO A CONTAS PEIO E-NAK: DE ENFRENTAMENTO .
| VIOLENCIA CONTRA : Aviaiincuconrs  2/10/2025 200/2008  encenado 3 Boixar
s ESCOLA_ CONTAS@TCE.MT.GOV.BR OL
§ ShNgase PELOTELEFONE (85) 3613-7103 ek
| ADOLESCENTES ' ADOLESCENTES
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Camara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

ANEXO: Foto no Evento
Prestacdo de contas
Requerimento de Diarias n° 184/2025
Servidora: Aparecida de Souza Gomes
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Camara Municipal de Juina = MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br
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Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br
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Camara Municipal de Juina = MT

ANEXO: Passagens de deslocamento
Presta¢do de contas
Requerimento de Didrias n° 184/2025
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Devolu¢ao Pix Recebido

Valor Devolvido Data

RS 325,00 11/12/2025

08:22:20

Prontol O Pix foi devolvido com
sucessol

Dados da devolugao

D devolucdo
D003603052025121111229553831198
d

Motive

Meia diaria ndo utilizada

Valor atualizado

RS 1.300,00

Dados do recebimento original

Valor

RS 1.625,00

Data

08/12/2025 as 13:58:49

Pagador

JUINA CAMARA MUNICIPAL

ID transacdo

E00360305202512081646¢d694459069

Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CINPJ
15.359.219/0001-59

Descricdo

PAG DE DIARIA CUIABA

Casn tenha dividas ou néo reconheca esto fransacho,
entre em contato com o Alé CAIXA e informe o 1D da

Transagdo presente neste comprovante

Ald CAIXA: 4004 0104 [Capitais e Regides
Metropolitanas)
Ald CAIXA: 080C

104 0 104 [Demais regides)
Pessoas com defi a auditiva: 0800 726 2492
800 726 010)

Quvidoria: 0800 725 7474
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